

SAINT-JEAN®

GROUPE

Communiqué du 22 octobre 2021

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2021 EN HAUSSE DE 7,48 % ET DE 4,63 % A PERIMETRE CONSTANT

➤ Chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2021 (non audité) :

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2021, le chiffre d'affaires consolidé de SAINT JEAN GROUPE, principalement constitué du chiffre d'affaires de SAINT JEAN et de DEROUX FRERES, s'est élevé à 69,1 M€ contre 64,29 M€ au 30 septembre 2020, soit une progression de 7,48 %. Cette hausse est principalement due à l'intégration au 1^{er} avril 2020 du chiffre d'affaires réalisé par la société DEROUX FRERES. A périmètre constant, la hausse du chiffre d'affaires est de 4,63 %.



Au cours de ce trimestre, les ventes de pâtes simples, gnocchis, quenelles et ravioles ont été particulièrement dynamiques. L'activité restauration se redresse, particulièrement sur ce dernier trimestre, où nos ventes dépassent celles enregistrées sur le 3^{ème} trimestre 2019, avant la crise de la Covid-19.

Chiffre d'affaires consolidé (non audité) (en milliers d'euros)	2021	2021 périmètre constant	2020	Variation 2021/2020	Variation 2021 périmètre constant /2020
1er trimestre	24 472	(*) 22 644	22 252	9,98 %	(*) 1,76%
2ème trimestre	22 888	22 888	21 113	8,41 %	8,41 %
3ème trimestre	21 735	21 735	20 923	3,88 %	3,88 %
Total au 30 septembre	69 095	67 267	64 288	7,48 %	4,63 %
Détail par secteur d'activité :					
Agro-alimentaire	69 017	62 845	64 003		
Gestion de patrimoine et de services	78	78	285		

(*) Hors le chiffre d'affaires de la société DEROUX FRERES qui est intégrée depuis le 1^{er} avril 2020

La trésorerie de SAINT JEAN GROUPE au 30 septembre 2021 est sensiblement équivalente à celle du 31 décembre 2020.

➤ Impact de la crise de la Covid - 19 :

La pandémie de la Covid-19 continue à avoir un impact défavorable sur les niveaux d'activité et de rentabilité du groupe.



➤ Evènements postérieurs au 30 septembre 2021 :

La Compagnie Agricole de la Crau, filiale à 100 % de la société SAINT JEAN GROUPE, a cédé, en date du 14 octobre 2021, environ un hectare de terrain sur les 6,5 hectares dont elle restait propriétaire sur le domaine de la Peronne à Miramas, moyennant le prix avant impôts, honoraires et frais de 300 K€ HT.

A propos de SAINT JEAN GROUPE :

Les filiales de SAINT-JEAN GROUPE opèrent principalement dans le secteur de l'agro-alimentaire. SAINT JEAN, Pastier Français depuis 1935, est spécialisée dans la fabrication des ravioles, quenelles, pâtes fraîches et produits traiteurs sous les marques Saint Jean, Royans, Comptoir du Pastier, Ravioles de Romans et La Royale et dans la production d'œufs par l'intermédiaire de sa filiale DEROUX FRERES.

Contact : Marie-Christine FAURE - Tél : 04.72.52.22.00 - mcfaure@sabeton.fr

SAINTE JEAN GROUPE

59 Chemin du Moulin Carron - 69570 DARDILLY

Cotation : Euronext Paris compartiment C

N° Isin : FR0000060121

SAINTE JEAN GROUPE est éligible au PEA PME



SAINT-JEAN®

GROUPE

Communiqué du 22 octobre 2021

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2021 EN HAUSSE DE 7,48 % ET DE 4,63 % A PERIMETRE CONSTANT

➤ Chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2021 (non audité) :

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2021, le chiffre d'affaires consolidé de SAINT JEAN GROUPE, principalement constitué du chiffre d'affaires de SAINT JEAN et de DEROUX FRERES, s'est élevé à 69,1 M€ contre 64,29 M€ au 30 septembre 2020, soit une progression de 7,48 %. Cette hausse est principalement due à l'intégration au 1^{er} avril 2020 du chiffre d'affaires réalisé par la société DEROUX FRERES. A périmètre constant, la hausse du chiffre d'affaires est de 4,63 %.



Au cours de ce trimestre, les ventes de pâtes simples, gnocchis, quenelles et ravioles ont été particulièrement dynamiques. L'activité restauration se redresse, particulièrement sur ce dernier trimestre, où nos ventes dépassent celles enregistrées sur le 3^{ème} trimestre 2019, avant la crise de la Covid-19.

Chiffre d'affaires consolidé (non audité) (en milliers d'euros)	2021	2021 périmètre constant	2020	Variation 2021/2020	Variation 2021 périmètre constant /2020
1er trimestre	24 472	(*) 22 644	22 252	9,98 %	(*) 1,76%
2ème trimestre	22 888	22 888	21 113	8,41 %	8,41 %
3ème trimestre	21 735	21 735	20 923	3,88 %	3,88 %
Total au 30 septembre	69 095	67 267	64 288	7,48 %	4,63 %
Détail par secteur d'activité :					
Agro-alimentaire	69 017	62 845	64 003		
Gestion de patrimoine et de services	78	78	285		

(*) Hors le chiffre d'affaires de la société DEROUX FRERES qui est intégrée depuis le 1^{er} avril 2020

La trésorerie de SAINT JEAN GROUPE au 30 septembre 2021 est sensiblement équivalente à celle du 31 décembre 2020.

➤ Impact de la crise de la Covid - 19 :

La pandémie de la Covid-19 continue à avoir un impact défavorable sur les niveaux d'activité et de rentabilité du groupe.



➤ Evènements postérieurs au 30 septembre 2021 :

La Compagnie Agricole de la Crau, filiale à 100 % de la société SAINT JEAN GROUPE, a cédé, en date du 14 octobre 2021, environ un hectare de terrain sur les 6,5 hectares dont elle restait propriétaire sur le domaine de la Peronne à Miramas, moyennant le prix avant impôts, honoraires et frais de 300 K€ HT.

A propos de SAINT JEAN GROUPE :

Les filiales de SAINT-JEAN GROUPE opèrent principalement dans le secteur de l'agro-alimentaire. SAINT JEAN, Pastier Français depuis 1935, est spécialisée dans la fabrication des ravioles, quenelles, pâtes fraîches et produits traiteurs sous les marques Saint Jean, Royans, Comptoir du Pastier, Ravioles de Romans et La Royale et dans la production d'œufs par l'intermédiaire de sa filiale DEROUX FRERES.

Contact : Marie-Christine FAURE - Tél : 04.72.52.22.00 - mcfaure@sabeton.fr

SAINT JEAN GROUPE

59 Chemin du Moulin Carron - 69570 DARDILLY

Cotation : Euronext Paris compartiment C

N° Isin : FR0000060121

SAINT JEAN GROUPE est éligible au PEA PME



SAINT-JEAN®

GROUPE

Communiqué du 22 octobre 2021

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2021 EN HAUSSE DE 7,48 % ET DE 4,63 % A PERIMETRE CONSTANT

➤ Chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2021 (non audité) :

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2021, le chiffre d'affaires consolidé de SAINT JEAN GROUPE, principalement constitué du chiffre d'affaires de SAINT JEAN et de DEROUX FRERES, s'est élevé à 69,1 M€ contre 64,29 M€ au 30 septembre 2020, soit une progression de 7,48 %. Cette hausse est principalement due à l'intégration au 1^{er} avril 2020 du chiffre d'affaires réalisé par la société DEROUX FRERES. A périmètre constant, la hausse du chiffre d'affaires est de 4,63 %.



Au cours de ce trimestre, les ventes de pâtes simples, gnocchis, quenelles et ravioles ont été particulièrement dynamiques. L'activité restauration se redresse, particulièrement sur ce dernier trimestre, où nos ventes dépassent celles enregistrées sur le 3^{ème} trimestre 2019, avant la crise de la Covid-19.

Chiffre d'affaires consolidé (non audité) (en milliers d'euros)	2021	2021 périmètre constant	2020	Variation 2021/2020	Variation 2021 périmètre constant /2020
1er trimestre	24 472	(*) 22 644	22 252	9,98 %	(*) 1,76%
2ème trimestre	22 888	22 888	21 113	8,41 %	8,41 %
3ème trimestre	21 735	21 735	20 923	3,88 %	3,88 %
Total au 30 septembre	69 095	67 267	64 288	7,48 %	4,63 %
Détail par secteur d'activité :					
Agro-alimentaire	69 017	62 845	64 003		
Gestion de patrimoine et de services	78	78	285		

(*) Hors le chiffre d'affaires de la société DEROUX FRERES qui est intégrée depuis le 1^{er} avril 2020

La trésorerie de SAINT JEAN GROUPE au 30 septembre 2021 est sensiblement équivalente à celle du 31 décembre 2020.

➤ Impact de la crise de la Covid - 19 :

La pandémie de la Covid-19 continue à avoir un impact défavorable sur les niveaux d'activité et de rentabilité du groupe.



➤ Evènements postérieurs au 30 septembre 2021 :

La Compagnie Agricole de la Crau, filiale à 100 % de la société SAINT JEAN GROUPE, a cédé, en date du 14 octobre 2021, environ un hectare de terrain sur les 6,5 hectares dont elle restait propriétaire sur le domaine de la Peronne à Miramas, moyennant le prix avant impôts, honoraires et frais de 300 K€ HT.

A propos de SAINT JEAN GROUPE :

Les filiales de SAINT-JEAN GROUPE opèrent principalement dans le secteur de l'agro-alimentaire. SAINT JEAN, Pastier Français depuis 1935, est spécialisée dans la fabrication des ravioles, quenelles, pâtes fraîches et produits traiteurs sous les marques Saint Jean, Royans, Comptoir du Pastier, Ravioles de Romans et La Royale et dans la production d'œufs par l'intermédiaire de sa filiale DEROUX FRERES.

Contact : Marie-Christine FAURE - Tél : 04.72.52.22.00 - mcfaure@sabeton.fr

SAINT JEAN GROUPE

59 Chemin du Moulin Carron - 69570 DARDILLY

Cotation : Euronext Paris compartiment C

N° Isin : FR0000060121

SAINT JEAN GROUPE est éligible au PEA PME



SAINT-JEAN®

GROUPE

Communiqué du 22 octobre 2021

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2021 EN HAUSSE DE 7,48 % ET DE 4,63 % A PERIMETRE CONSTANT

➤ Chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2021 (non audité) :

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2021, le chiffre d'affaires consolidé de SAINT JEAN GROUPE, principalement constitué du chiffre d'affaires de SAINT JEAN et de DEROUX FRERES, s'est élevé à 69,1 M€ contre 64,29 M€ au 30 septembre 2020, soit une progression de 7,48 %. Cette hausse est principalement due à l'intégration au 1^{er} avril 2020 du chiffre d'affaires réalisé par la société DEROUX FRERES. A périmètre constant, la hausse du chiffre d'affaires est de 4,63 %.



Au cours de ce trimestre, les ventes de pâtes simples, gnocchis, quenelles et ravioles ont été particulièrement dynamiques. L'activité restauration se redresse, particulièrement sur ce dernier trimestre, où nos ventes dépassent celles enregistrées sur le 3^{ème} trimestre 2019, avant la crise de la Covid-19.

Chiffre d'affaires consolidé (non audité) (en milliers d'euros)	2021	2021 périmètre constant	2020	Variation 2021/2020	Variation 2021 périmètre constant /2020
1er trimestre	24 472	(*) 22 644	22 252	9,98 %	(*) 1,76%
2ème trimestre	22 888	22 888	21 113	8,41 %	8,41 %
3ème trimestre	21 735	21 735	20 923	3,88 %	3,88 %
Total au 30 septembre	69 095	67 267	64 288	7,48 %	4,63 %
Détail par secteur d'activité :					
Agro-alimentaire	69 017	62 845	64 003		
Gestion de patrimoine et de services	78	78	285		

(*) Hors le chiffre d'affaires de la société DEROUX FRERES qui est intégrée depuis le 1^{er} avril 2020

La trésorerie de SAINT JEAN GROUPE au 30 septembre 2021 est sensiblement équivalente à celle du 31 décembre 2020.

➤ Impact de la crise de la Covid - 19 :

La pandémie de la Covid-19 continue à avoir un impact défavorable sur les niveaux d'activité et de rentabilité du groupe.



➤ Evènements postérieurs au 30 septembre 2021 :

La Compagnie Agricole de la Crau, filiale à 100 % de la société SAINT JEAN GROUPE, a cédé, en date du 14 octobre 2021, environ un hectare de terrain sur les 6,5 hectares dont elle restait propriétaire sur le domaine de la Peronne à Miramas, moyennant le prix avant impôts, honoraires et frais de 300 K€ HT.

A propos de SAINT JEAN GROUPE :

Les filiales de SAINT-JEAN GROUPE opèrent principalement dans le secteur de l'agro-alimentaire. SAINT JEAN, Pastier Français depuis 1935, est spécialisée dans la fabrication des ravioles, quenelles, pâtes fraîches et produits traiteurs sous les marques Saint Jean, Royans, Comptoir du Pastier, Ravioles de Romans et La Royale et dans la production d'œufs par l'intermédiaire de sa filiale DEROUX FRERES.

Contact : Marie-Christine FAURE - Tél : 04.72.52.22.00 - mcfaure@sabeton.fr

SAINTE JEAN GROUPE

59 Chemin du Moulin Carron - 69570 DARDILLY

Cotation : Euronext Paris compartiment C

N° Isin : FR0000060121

SAINTE JEAN GROUPE est éligible au PEA PME



SAINT-JEAN®

GROUPE

Communiqué du 22 octobre 2021

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2021 EN HAUSSE DE 7,48 % ET DE 4,63 % A PERIMETRE CONSTANT

➤ Chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2021 (non audité) :

Du 1^{er} janvier au 30 septembre 2021, le chiffre d'affaires consolidé de SAINT JEAN GROUPE, principalement constitué du chiffre d'affaires de SAINT JEAN et de DEROUX FRERES, s'est élevé à 69,1 M€ contre 64,29 M€ au 30 septembre 2020, soit une progression de 7,48 %. Cette hausse est principalement due à l'intégration au 1^{er} avril 2020 du chiffre d'affaires réalisé par la société DEROUX FRERES. A périmètre constant, la hausse du chiffre d'affaires est de 4,63 %.



Au cours de ce trimestre, les ventes de pâtes simples, gnocchis, quenelles et ravioles ont été particulièrement dynamiques. L'activité restauration se redresse, particulièrement sur ce dernier trimestre, où nos ventes dépassent celles enregistrées sur le 3^{ème} trimestre 2019, avant la crise de la Covid-19.

Chiffre d'affaires consolidé (non audité) (en milliers d'euros)	2021	2021 périmètre constant	2020	Variation 2021/2020	Variation 2021 périmètre constant /2020
1er trimestre	24 472	(*) 22 644	22 252	9,98 %	(*) 1,76%
2ème trimestre	22 888	22 888	21 113	8,41 %	8,41 %
3ème trimestre	21 735	21 735	20 923	3,88 %	3,88 %
Total au 30 septembre	69 095	67 267	64 288	7,48 %	4,63 %
Détail par secteur d'activité :					
Agro-alimentaire	69 017	62 845	64 003		
Gestion de patrimoine et de services	78	78	285		

(*) Hors le chiffre d'affaires de la société DEROUX FRERES qui est intégrée depuis le 1^{er} avril 2020

La trésorerie de SAINT JEAN GROUPE au 30 septembre 2021 est sensiblement équivalente à celle du 31 décembre 2020.

➤ Impact de la crise de la Covid - 19 :

La pandémie de la Covid-19 continue à avoir un impact défavorable sur les niveaux d'activité et de rentabilité du groupe.



➤ Evènements postérieurs au 30 septembre 2021 :

La Compagnie Agricole de la Crau, filiale à 100 % de la société SAINT JEAN GROUPE, a cédé, en date du 14 octobre 2021, environ un hectare de terrain sur les 6,5 hectares dont elle restait propriétaire sur le domaine de la Peronne à Miramas, moyennant le prix avant impôts, honoraires et frais de 300 K€ HT.

A propos de SAINT JEAN GROUPE :

Les filiales de SAINT-JEAN GROUPE opèrent principalement dans le secteur de l'agro-alimentaire. SAINT JEAN, Pastier Français depuis 1935, est spécialisée dans la fabrication des ravioles, quenelles, pâtes fraîches et produits traiteurs sous les marques Saint Jean, Royans, Comptoir du Pastier, Ravioles de Romans et La Royale et dans la production d'œufs par l'intermédiaire de sa filiale DEROUX FRERES.

Contact : Marie-Christine FAURE - Tél : 04.72.52.22.00 - mcfaure@sabeton.fr

SAINT JEAN GROUPE

59 Chemin du Moulin Carron - 69570 DARDILLY

Cotation : Euronext Paris compartiment C

N° Isin : FR0000060121

SAINT JEAN GROUPE est éligible au PEA PME

